2025/9/27

令和 7 年度 岩野田まちづくり協議会 第２回 全体会議事録

日 時 ： 令和 7 年 9 月 27 日（土） 19 時～20 時 30 分    場所 ： 岩野田公民館 2 階大ホール

出席者 ：  23 名（別表の通り）

会長挨拶： 服部会長

議 題 ：

１． 令和 7 年度岩野田あいさつ運動 応募作品 評価について

令和 7 年度の岩野田あいさつ運動ポスター・キャッチフレーズ応募作品は全部で 14 作品がありました。

今回の全体会に出席いただいた 23 名の役員・委員の皆さん全員の評価（いいね）で各賞を決定いたします。

優秀作品は、岩野田文化祭で表彰し、作品を岩野田校区内にある金融機関支店・郵便局に掲示いたします。

２． 令和 7 年度岩野田文化講演会について

開催日時 ：令和 7 年 10 月 4 日（土）  13：30～16：00

場所 ：岐阜市北部コミュニティーセンター

講師 ：鹿取茂雄さん （岐阜市在住）

現時点での申込み状況 ：86 名

会場（岐阜市北部コミュニティーセンター）の駐車場が 90 台しかないので、混雑予想されます。

会場近くの駐車場を使わせてもらえそうなところにお願いしてみる。

・岩砂病院・・・服部会長  十六銀行高見支店・・・柘植さん  OKB 長良支店・・・田中

電子メールで連絡が取れる方には、公共交通機関を利用していただくよう再度お願いするようにします。

（事務局）

３．令和 7 年度岩野田文化祭について

開催日時 ：令和 7 年 11 月 8 日（土）  9：30～16：00

場所 ：岩野田小学校体育館

文化祭実行委員会でステージ発表、展示発表、参加型展示、模擬店、募金活動等をまとめて、ポスターを

作成しました。（A4 サイズチラシ添付）

A1 サイズポスターを岩野田公民館に設置しました。

A3 サイズポスターを各地域の掲示板に貼ります。

A4 サイズチラシを 10 月 15 日付の回覧板に合わせて自治会各戸配布予定です。

４．令和 7 年度岩野田健康ウォーキングについて

第 1 回岩野田健康ウォーキング（三田洞東 珠泉院 座禅会）

第 2 回岩野田健康ウォーキング（粟野西 立専寺）

第 3 回岩野田健康ウォーキング（百々ヶ峰登山）

開催日 ：令和 7 年 11 月 23 日（日）

詳細は、10 月 17 日（金）の打合せで決定されます。（青少年育成市民会議）